fﬁ"\ MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
= DIRECCION GENERAL DE PASAPORTES
DEPARTAMENTO FINANCIERO

-
o A
Lasapct

Balance General
Al 31/05/2021
(Saldos en RDS pesos dominicanos)

ACTIVOS

Corrientes:

Efectivo

Equivalente de efectivo (Ejecucion Presupuestaria)
Inventario

Cuentas por cobrar

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Bienes en uso (Activos no financieros)
Bienes Intangibles

Depreciacién bienes muebles
Depreciacion bienes intangibles
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

Corrientes:

Retenciones por pagar

Cuentas por pagar a corto plazo
Cuentas por pagar a largo plazo
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Inicial

Resultado de ejercicio anteriores
Resultado neto del ejercicio
Ajuste al patrimonio

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

465,562,114.49
5689,764,589.09
18,218,214.49
400,686.00
1,053,945,604.07

479,941,714.80

64,681,547.78
(140,724,837.41)
(30,527,414.67)
373,371,010.50

1,427,316,614.57

6,990,879.17
6,990,879.17

6,990,879.17

292,601,309.33

1,036,449,105.88
(2,545,878.56)

1,326,504,536.65

1,333,495,415.82

/‘,—u\\

L

f:';/ “\(”?\ ‘%\ DE %C\
(S8 cmg, 2%

Preparado por: —
Lic. Bernys Pérez Meran”-@f)

Aux. de Contabilidad

-

Revisado poﬁé
Lic. Manuel Gregorio Floridn

Encargado Financiero




