

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

DIRECCIÓN GENERAL DE PASAPORTES DEPARTAMENTO FINANCIERO

Balance General Al 31/05/2021

(Saldos en RD\$ pesos dominicanos)

(Suidos en risp pessos de rimites es,	MAYO
ACTIVOS	
Corrientes:	
Efectivo	465,562,114.49
Equivalente de efectivo (Ejecución Presupuestaria)	569,764,589.09
Inventario	18,218,214.49
Cuentas por cobrar	400,686.00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	1,053,945,604.07
ACTIVOS NO CORRIENTES	
Bienes en uso (Activos no financieros)	479,941,714.80
Bienes Intangibles	64,681,547.78
Depreciación bienes muebles	(140,724,837.41)
Depreciación bienes intangibles	(30,527,414.67)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	373,371,010.50
TOTAL DE ACTIVOS	1,427,316,614.57
PASIVOS	
Corrientes:	
Retenciones por pagar	
Cuentas por pagar a corto plazo	
Cuentas por pagar a largo plazo	6,990,879.17
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	6,990,879.17
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	6,990,879.17
PATRIMONIO	
Inicial	292,601,309.33
Resultado de ejercicio anteriores	1,036,449,105.88
Resultado neto del ejercicio	(2,545,878.56)
Ajuste al patrimonio	1,326,504,536.65
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,326,504,330.03 1,333,495,415.82
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	DE CONTABILIDADE 1,533,435,415.02
Preparado por:	
Lic. Bernys Pérez Meran Aux. de Contabilidad	8
Aux. de contabilidad	A STATE OF THE STA

Revisado por:

Lic. Manuel Gregorio Florián

Encargado Financiero

* DEPARTAMENTO *
FINANCIERO DO DOMINGO